ДОГОВОР
купли-продажи векселей
г. Пермь                                                                                                         «___» ____2012 г.
Конкурсный управляющий индивидуального предпринимателя Ужегова Максима Борисовича, Обухов Иван Валерьевич, действующий на основании Решения арбитражного суда Пермского края от 31.01.2011г. по делу № А50-13774/2010, именуемый в дальнейшем «Продавец» и _____________________________, паспорт _______________________ зарегистрирован по адресу: ________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,
на основании протокола о результатах проведения торгов по продаже имущества должника ИП Ужегова Максима Борисовича от ____.______.2012, заключили настоящий договор о нижеследующем:
                                                 1. Предмет договора

1.1 Продавец передает Покупателю в собственность ценные бумаги – простые векселя ООО «Стефи-Вело» ИНН 5902136619: ПР 0900025, номинал 25000000 руб. дата погашения по предъявлении, но не ранее 14.10.2012. номер ПР 0900030, номинал 25000000 руб. дата погашения по предъявлении, но не ранее 14.04.2013, место предъявления векселя к платежу ООО «Стефи-Вело», г. Пермь, ул. Рязанская,86, а Покупатель обязуется оплатить Продавцу денежные средства в порядке определенном пунктом 2.1 настоящего договора.
1.2. Вексель продается на основании ст.ст. 110, 111, 139 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

2. Стоимость Имущества и порядок его оплаты

2.1. Общая стоимость векселей составляет __________________ (______________________) рублей.

2.2. Покупатель в течение 30 (Тридцати) календарных дней с момента подписания настоящего Договора, обязуется оплатить _________________ (____________) рублей на расчетный счет ИП Ужегова М.Б.
2.3. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по оплате векселя является поступление денежных средств в порядке, сумме и сроки, указанные в п. 2.2. настоящего Договора.

3. Передача векселя
3.1. Векселя должны быть переданы по акту приема–передачи не позднее 5-ти дней с момента оплаты Покупателем стоимости векселей в полном объеме.

4. Ответственность сторон

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты векселя в сумме и в сроки, указанные в п. 2.2 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате векселя. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о прекращении действия настоящего Договора. Настоящий Договор прекращает свое действие с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение векселя и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о прекращении действия настоящего Договора не требуется.

5. Прочие условия

5.1. Право собственности на вексель переходит к Покупателю с момента передачи его по акту приема-передачи.
5.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

- надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

- расторжении в предусмотренных федеральным законодательством и настоящим Договором случаях;

-  возникновении иных оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежащим образом уполномоченными на то представителями Сторон.

5.4. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

5.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются федеральным законодательством.

5.6. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе федерального законодательства. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде по месту нахождения ответчика.

5.7. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон
	Продавец:

ИП Ужегов Максим Борисович

ОГРН 304590605800099, ИНН 590409975737 адрес регистрации:

Пермский край, Пермский район,

д. Замулянка, ул. Ольховая, 17
р/с 40802810749090111549 в Ленинском ОСБ №0022 ОАО «Сбербанк России» Западно-Уральского банка Сбербанка РФ г. Пермь, к/с 30101810900000000603, БИК 045773603
	Покупатель:

	Подпись от имени Продавца:

_____________

/И.В. Обухов/
	Подпись от имени Покупателя:
_______________

/_____________/